



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020

г. Оренбург

№ 959-пп

О внесении изменений в постановление Правительства  
Оренбургской области от 28.06.2019 № 417-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 28.06.2019 № 417-пп «Об утверждении региональной программы противодействия коррупции в Оренбургской области на 2019–2024 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.2. В приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 24.11.2020 № 959-нн

Изменения,  
которые вносятся в приложение к постановлению  
Правительства Оренбургской области от 28.06.2019 № 417-пп

1. Раздел «Соисполнители Программы» паспорта региональной программы противодействия коррупции в Оренбургской области на 2019–2024 годы (далее – Программа) признать утратившим силу.

2. В приложении № 1 к Программе:

в графе 6 пункта 11 цифру «4» заменить знаком «X»;

в графе 6 пункта 12 слова «не менее 1 раза в год» заменить знаком «X».

3. В приложении № 2 к Программе:

в графе 3 пункта 2, подпунктов 2.1 и 2.2 слова «комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области;» исключить;

в графе 3 пункта 4, подпунктов 4.1, 4.3–4.5 слова «; аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области» исключить;

в графе 3 подпункта 4.2 слова «аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области» заменить словами «министерство региональной и информационной политики Оренбургской области»;

в графе 4 подпункта 4.5 слова «2020 год» заменить словами «2021 год».

4. В приложении № 3 к Программе:

пункт 2 изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель	Ожидаемый результат
1	2	3	4	5
2.	Обобщение и распространение опыта проведения антикоррупционной экспертизы, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы	ежегодно	комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области;	распространение положительного опыта

			Общественная палата Оренбургской области	
--	--	--	--	--

пункт 5 изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель	Ожидаемый результат
1	2	3	4	5
5.	Обеспечение работы сайта для размещения проектов нормативных правовых актов Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет)	I квартал 2021 года	комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области; министерство цифрового развития и связи Оренбургской области	формирование механизма взаимодействия независимым экспертам

пункт 22 изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель	Ожидаемый результат
1	2	3	4	5
22.	Обобщение и распространение положительного опыта работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов	ежегодно	комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области	распространение положительного опыта ранней профилактики коррупции; устранение недостатков в организации государствен-

				ной граждан- ской и муни- ципальной службы Орен- бургской об- ласти
--	--	--	--	--

пункт 26 признать утратившим силу;

в графе 4 пункта 33 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области»;

в графе 4 пунктов 36, 58 слова «министерство культуры и внешних связей Оренбургской области» заменить словами «министерство культуры Оренбургской области», слова «министерство физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области» заменить словами «министерство физической культуры и спорта Оренбургской области»;

в графе 4 пунктов 38–42, 45–49 слова «министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

в графе 4 пункта 48 слова «департамент информационных технологий Оренбургской области» заменить словами «министерство цифрового развития и связи Оренбургской области»;

пункт 51 изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственный исполнитель	Ожидаемый результат
1	2	3	4	5
51.	Размещение на официальных сайтах органов исполнительной власти в сети Интернет ежегодных отчетов о реализации планов мероприятий по противодействию коррупции в органе исполнительной власти и подведомственных им учреждениях	ежегодно, до 9 декабря	органы исполнительной власти	обеспечение гласности антикоррупционной деятельности

в графе 4 пунктов 54, 61 слова «министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области» заменить словами «министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области».